Saîd et-Tenûhî, el-Müdevvenetü’l-kübrâ, I-IV, (Beyrut: Dârü’l-kütübi’l-ilmiyye, 1994), II, 267; Zemahşerî,

Cârullah Ebu’l-Kâsım Mahmud, el-Keşşâf, thk. Adil Ahmed Abdu’l-Mevcud, Ali Muhammed Muavvad, I-VI,

(Riyad: Mektebetü’l-abikan, 1998), II, 72;İbn Hacer, el-Askalânî, Fethu’l-bâri bi-şerhi sahîhi’l-buhârî, I-XVII, (Riyad:

Dâr-u tayyibe, 1426/2005), XII, 97; Kurtubî, Ebû Abdullah Muhammed, el-Câmiu li-Ahkâmi’l-Kur’an, I-XXIV,

(Beyrut: 2006), VI, 290, 291; Çolak Abdullah, “İslam’da Aile Kurumunu Korumaya Yönelik Tedbirler”, İnönü

Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Degisi, VII, sayı: 1, s. 130
5 İbn Hacer, Fethu’l-bâri, XII, 97
6 Cessas, Ebû Bekir Ahmed b. Ali er-Râzî , Ahkâmu’l-Kur’an, thk. Muhammed es-Sâdık Kamhâvî, I-V, (Beyrut:

Dâru’l-ihyâi’t-turasi’l-arabî, 1412/1992), III, 150; Kurtubî, VI, 290
7 İbn. Hacer, Fethu’l-bâri, XII, 98
8 Nihat Dalgın, “Boşanma Hukuku”, İslam Hukuku, (İstanbul: Ensar. 2014), s. 281

yargıya intikal etmeden aile içerisinde çözümlenmesinin, günümüzde önemli bir problem haline

gelen, yargının yükünü hafifletme gibi yararının yanında, aile mahremiyetinin olabildiğince

korunması gibi önemli bir faydasının olacağı da unutulmamalıdır. Ayrıca, konunun yargıya intikal

etmeden çözümlenmesinin, ailenin korunması açısından psikolojik bir etkisinin olacağı da

düşünülmelidir. Zira, yargıya kadar taşınan bir davadan geri dönmek her halükarda diğerine göre

daha zor olacaktır.

2- Sünnet: Konuyla İlgili Uygulamalar

Hadis kaynaklarında, Hz. Peygamber’in izin vermemesi ve kararlı tutumu sonrasında Hz.

Ali’nin (ö. 40/661) Hz. Fâtıma’nın (ö. 11/632) üzerine evlenmekten vazgeçmesiyle ilgili rivayetlere yer

verilmektedir. Söz konusu rivayetlerde Hz. Peygamber’e nispet edilen “Benî Hişam b. Muğire kızlarını

Ali’ye nikâhlama konusunda benden izin istediler, ben buna izin vermiyorum, (üç kere) eğer Ali isterse kızımı

Rivayetlerden, Hz.

Peygamber’in olaya vakıf olduğu anda re’sen müdahale ettiği anlaşılmaktadır.10 Ayrıca rivayetteki

“…eğer Ali isterse kızımı boşasın ve onların kızlarıyla nikâhlansın…” ifadesi, konunun hakem tayini

dışında bir boyutta ele alındığını îmâ etmektedir.

İmam Buharî’nin (ö. 256/870) el-Camiu’s-sahîh’ de “Bâbü’ş-şikâk” adı altında Nisa Suresi 35.

Ayetini zikrettikten sonra ilgili rivayete yer vermesi,11 mezkur olayı Hz. Fâtıma ile Ali arasında

şiddetli geçimsizlik (şikâk) olarak değerlendirdiği anlamına gelmektedir. Sonuçta Hz. Peygamber’in

müdahalesi ile konu kapanmış ve Hz. Fâtıma ile Ali arasında ortaya çıkması muhtemel şiddetli

geçimsizlik (şikâk) Hz. Peygamberin ima ve işaretiyle sonlandırılmıştır. Hz. Peygamber’in

müdâhalesini, kötülükleri önleme (sedd-i zerâ‘i) kapsamında değerlendirmek de mümkündür.12

Ayrıca Müslümanlara aralarında çıkan anlaşmazlıklarda Hz. Peygamberi hakem tayin edip O’nun

verdiği hükme razı olmalarının emredilmesi13 şeklindeki ilahi emrin anlaşmazlığın son bulmasında

etkili olduğu da söylenebilir.

Konuyla ilgili bir diğer rivayete İmam Malik’in (ö. 179/796) Muvatta’ında yer verilmektedir.

İmam Mâlik ilk olarak en-Nisa Suresi 35. Ayetine yer vermekte ve ayetteki hakemlerle ilgili olarak Hz.

9 Buhârî, “Nikâh”, 109, “Fadâilu’s-sahâbe”, 16; Muslim, “Fadâilu’s-sahâbe”, 15; Ebû Dâvud, “Nikâh” , 13; İbn